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Vedr. eventuelt ændrede bydelsgrænser i forslaget til ny bydelsinddeling

Ryvang Lokalråd og Østerbro Lokalråd har tidligere tilkendegivet, at vi går ind for at få 
sammenlagt de to bydele på Østerbro, og at vi hurtigst muligt ønsker at få oprettet et lo-
kaludvalg. Vi har nu  drøftet de ændringsforslag, der i høringsperioden er fremkommet til 
det af Økonomiudvalget udsendte forslag om en ny bydelinddeling i Københavns Kommu-
ne med 10 bydele. Vi har i denne forbindelse særligt noteret os de ændringsforslag, der 
vedrører afgrænsningen mellem et samlet Østerbro og vores nabobydele, og disse vil vi 
gerne kommentere.

Det fremgår af indstillingen til Økonomiudvalgets møde den 28. marts 2006, at en arbejds-
gruppe under Folketinget er udarbejdet et forslag til ny valgkredsinddeling, som snart for-
ventes fremsat som lovforslag, men som endnu ikke er vedtaget. Økonomiforvaltningen 
har i denne sammenhæng meddelt Indenrigs- og Sundhedsministeriet, at der er et bredt 
ønske i Borgerrepræsentationen om at sikre bedst mulig overensstemmelse mellem by-
dels- og valgkredsinddeling. Det fremgår desuden, at et flertal af partierne kan tilslutte sig 
arbejdsgruppens forslag til inddeling af byen i 9 opstillingskredse, som bygger på den nu-
værende bydelsinddeling med undtagelse af 4 områder i byen (samt med bydelene Vanlø-
se og Brønshøj-Husum som 1 kreds).

De to lokalråd på Østerbro er noget bestyrtede over at konstatere, at 3 af de 4 områder, 
som kommer i spil, fordi der ikke er overensstemmelse mellem forslagene, vedrører af-
grænsningen af Østerbro, og at valgkredsforslaget i alle 3 tilfælde opererer med at flytte 
områder væk fra bydelen. Resultatet heraf ser desuden ud til at blive, at nogle af de rige-
ste områder flyttes til andre endnu rigere bydele, mens nogle mere fattige områder flyttes 
til andre endnu fattigere bydele. Dette ser i hvert fald ud til at gælde for de to større områ-
der:
• Hele området fra Kartoffelrækkerne over til Østre Anlæg, Østerport, Søndre Frihavn, 

færgeterminalen samt området syd for Classensgade tillægges Indre By. Dette område
er historisk og i folks bevidsthed klart blevet opfattet som en del af det oprindelige 
Østerbro.
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• Den østlige del af Emdrup samt Ryparken, dvs. meste af området mellem Farumbanen 
og ringbanen op til kommunegrænsen til Gentofte kommune tillægges Bispebjerg. Her 
har vi i vores tidligere høringssvar påpeget, at en sådan afgrænsning vil gøre det van-
skeligere for især de ældre i disse områder at komme til kommunens serviceinstitutio-
ner, idet der kun er få krydsningsmuligheder af Farumbanen, og at det er letttere at be-
nytte kollektive transportmidler indad til den øvrige del af Østerbro end på tværs til Bi-
spebjerg.

• Det tredje område er et mindre område mellem Nørre Allé og Jagtvej, som ved en 
eventuel flytning kan gøre Nørrebro til universitetsbydel, idet området i disse dage om-
tales som en mulig campus. Området er imidlertid så tyndt befolket, at det næppe har 
nogen stor betydning at flytte det.

Selv om det selvfølgelig er besnærende at arbejde på at få et sammenfald mellem bydele 
og valgkredse, vil vi således gerne gøre opmærksom på, at der ved en bydelsinddeling er 
andre hensyn, der bør veje tungere end den kommende valgkredsopdeling. (Historisk har 
vi i øvrigt i mange år levet med én, der absolut ikke havde nogen praktisk betydning i folks 
bevidsthed).

Ud over hvad vi allerede har nævnt, vil vi gerne fremhæve befolkningens fornemmelse for 
tilhørsforhold som en meget vigtig faktor for sammenhængskraften i en bydel. På dette 
grundlag vil vi fortsat anbefale et samlet Østerbro bestående af en sammenlægning af de 
to nuværende bydele i deres fulde udstrækning. 

Men hvis flertallet i Økonomiudvalget eller Borgerrepræsentationen ønsker at gå videre 
med de væsentlige ændringer, som valgkredsforslaget indeholder i forhold til det forslag, 
der har været sendt i høring, skal de to lokalråd foreslå:

• at der, inden der træffes endelig beslutning om bydelsgrænserne, gennemføres en kor-
tere offentlighedsprocedure, hvor der bl.a. afholdes borgermøder i de områder, hvor 
man påtænker at flytte bydelsgrænser.

Med venlig hilsen

Torkil Groving Axel Thrige Laursen
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